

Information om Tetra

Vad är Tetra?

Tetra, Terrestrial trunked radio, är en europeisk standard för radiokommunikation, på väg att bli en världsstandard. Systemet används främst inom det s.k. public-safetyområdet, vilket innefattar samhällsnyttiga funktioner som räddningstjänst, ambulansverksamhet och polis.

Vad har hänt?

Bakgrunden är att det sedan tidigt 1990-tal har stått klart att det finns ett behov av ett gemensamt kommunikationssystem för public-safetysektorn. Ett antal utredningar och rapporter som påtalar behovet har lagts fram till regeringen. Den senaste var "Ett tryggare Sverige" (SOU 1998:143) som lämnades till regeringen i december 1998.

Regeringen uppdrog i augusti 2000 åt Statskontoret att genomföra en upphandling av ett Tetrasystem. I april 2001 påtalade Statskontoret att det inte fanns någon möjlighet att fullfölja uppdraget med dåvarande direktiv och förutsättningar. Ingen reaktion kom från regeringen. Mot bakgrund av detta hemställde Statskontoret i september 2001 om att få avbryta regeringens uppdrag. En förhandlingsman tillsattes i november 2001 för att återigen utreda förutsättningarna för ett nationellt Tetrasystem. Uppdraget ska redovisas i april 2002.

Rikspolisstyrelsen har beslutat att påbörja en egen upphandling av ett Tetrasystem för polisens räkning. Upplägget bygger på en regional uppbyggnad med start i Skåne, etapp två i Stockholm och Västra Götaland och etapp tre i resten av riket.

Handhavandet av frågan ska granskas i en förstudie av Riksdagens revisorer. Regeringen har även blivit anmäld till Konstitutionsutskottet för förhållning av ärendet.

Varför är detta så viktigt?

Svenska Kommunförbundet och Landstingsförbundet anser att ett radiokommunikationssystem som syftar till att öka samverkan skall kunna användas av samtliga berörda kommuner, landsting, organisationer och myn-

digheter. Det är nödvändigt att ett sådant system är landstäckande och tillgängligt för alla samhällsnyttiga funktioner.

För kommunerna och landstingen som kollektiv finns av ekonomiska skäl inget alternativ till samordnad upphandling av infrastrukturen. Endast de allra största kommunerna och landstingen, med stor folkmängd på begränsad yta, torde ha möjlighet att själva klara finansieringen. En upphandling utan samordning vore därför en olycklig utveckling för de allra flesta kommuner och landsting.

Svenska Kommunförbundet och Landstingsförbundet vill poängtera att det viktigaste i arbetet med upphandling av radiosystem är:

- *Medborgarnas trygghet.* Systemet skall underlätta samverkan mellan samhällets räddningsorgan, ge ökad säkerhet vid samband dem emellan och därmed större trygghet för medborgarna.
- *Landstäckande system.* Kommunikationen måste fungera lika bra i glesbygd som i storstadsmiljö.
- *Snabba beslut.* Om inte, går möjligheten till ett gemensamt och landstäckande system förlorad.
- *Starkt statligt engagemang,* inte minst ekonomiskt i ett initialt skede. Detta har stor betydelse för beslutsprocessen i kommunerna och landstingen och för projektets ekonomi.

Denna information har tillkommit p.g.a. de många frågor som förbunden får om Tetra.

SVENSKA KOMMUNFÖRBUNDET

LANDSTINGSFÖRBUNDET

Britta Rundström

Bengt Linder